

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-006 - PMSG

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRETES DE VIAS URBANAS E RURAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PARÁ

DATA: 03/09/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	BDI 29,77%	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						16.596,92
1.1	Barracão de madeira	m²	12,00	754,06	978,54		11.742,48
1.2	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	6,00	308,81	400,74		2.404,44
1.3	Locação de pavimentação	m	7.000,00	0,27	0,35		2.450,00
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						32.461,29
2.1	Equipe técnica	un	1,00	25.014,48	32.461,29		32.461,29
3	TERRAPLENAGEM						123.222,40
3.1	Limpeza mecanizada da via com trator de esteira	m²	49.000,00	0,24	0,31		15.190,00
3.2	Escavação mecanizada de base existente	m³	2.450,00	2,35	3,05		7.472,50
3.3	Transporte de material da escavação – bota fora DMT < 10 km	m³	2.450,00	6,24	8,10		19.845,00
3.4	Espalhamento de material em bota fora, com utilização de trator	m²	2.450,00	0,93	1,21		2.964,50
3.5	Escavação, carga e transporte de mat. De 1ª categoria DMT < 5 km	m³	2.184,00	9,42	12,22		26.688,48
3.6	Argila, argila vermelha ou argila arenosa (retirada na jazida, sem transporte)	m³	2.184,00	9,62	12,48		27.256,32
3.7	Espalhamento de material de 1ª categoria	m²	2.184,00	0,93	1,21		2.642,64
3.8	Compactação de material de 1ª categoria	m²	2.184,00	7,47	9,69		21.162,96
4	PAVIMENTAÇÃO						5.294.646,00
4.1	Bloco de concreto intertravado e=8cm (incl. colchao de areia 10 cm e rejuntamento)	m²	39.200,00	84,10	109,14		4.278.288,00
4.2	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m com lâmina d'água	m	14.700,00	53,28	69,14		1.016.358,00
TOTAL GERAL (R\$)							5.466.926,61

MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 26.916.786/0001-85

Claudiney Barbosa dos Santos
Engenheiro Civil
CREA - PA: 1516063783